

BEZPIECZNA+

RZĄDOWY PROGRAM WSPOMAGANIA ORGANÓW PROWADZĄCYCH SZKOŁY
W ZAPEWNIENIU BEZPIECZNYCH WARUNKÓW NAUKI, WYCHOWANIA I OPIEKI
W LATACH 2015–2018



Nasza szkoła realizuje program: „Bezpieczna+”

Poprawa bezpieczeństwa uczniów nie tylko w szkole, ale i poza nią

– to główny cel programu „Bezpieczna+”.

Program jest komplementarnym działaniem w stosunku do realizowanego już rządowego programu na lata 2014–2016

„Bezpieczna i Przyjazna Szkoła”.

Celem „Bezpiecznej+” jest przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa uczniów, zarówno w szkole, jak i poza nią.

Realizowane w naszej szkole w ramach programu działania będą obejmowały następujące obszary:

- *Rozwijanie umiejętności psychospołecznych i interpersonalnych.*
- *Kształtowanie aktywności i budowanie pozytywnego klimatu szkoły.*
- *Rozwijanie umiejętności zachowania się w sytuacjach zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu.*
- *Kształtowanie postawy otwartości i tolerancji.*



Program jest adresowany m.in. do uczniów, rodziców, nauczycieli i innych pracowników szkół.

„Bezpieczna+” przewiduje działania dotyczące m.in.: podniesienia poziomu kompetencji pracowników szkoły, uczniów i rodziców w zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrożenia, które w niej występują.

Celem programu jest także podniesienie jakości procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych, opracowanie i wdrożenie rekomendowanych rozwiązań oraz upowszechnianie wśród wszystkich pracowników szkoły umiejętności rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz



postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Działania będą prowadzone we współpracy

z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami zajmującymi się sprawami bezpieczeństwa.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie realizacji Rządowego programu wspomaganie w latach 2015–2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bezpieczna+”

UCHWAŁA NR 89 /2015 RADY MINISTRÓW z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie Rządowego programu wspomaganie w latach 2015–2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bezpieczna+”

Załącznik do uchwały nr 89/2015 Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015 r.

Departament Informacji i Promocji
Ministerstwo Edukacji Narodowej

